КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2019 года № 53
          г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 18 февраля 2016 года № 13 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Куртамышского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Курганской области от 27 июня 2018 года № 68 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Курганской области», статьей 40 Устава Куртамышского района Куртамышская районная Дума РЕШИЛА:

           1. Внести в приложение к решению Куртамышской районной Думы от 18 февраля 2016 года №13 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Куртамышского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«1) ежемесячного денежного поощрения – в размере 16,8 должностных окладов;»;

2) в пункте 3 приложения к Положению об определении размера и условий оплаты труда Главы Куртамышского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе цифру «91,67» заменить цифрой «132».
2. Настоящее решение вступает в силу 1 декабря 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы.
Председатель Куртамышской районной Думы
Н.Г.Кучин
Глава Куртамышского района

С.Г. Куликовских